penitus admoventur, sic mens; cum primo sit in amore imperfecta, et
 65 post ad amoris perfectionem meditando consurgit, et, cum per multum
 exercitium in amore unitiuo fuerit confirmata, et propter multas
 flammigeras amoris affectiones siue aspirationes, supra seipsam Crea-
 toris sui dextera subleuata citius quam cogitari possit, sine omni
 cogitatione praeuia uel comitante, quotiescumque placet, centies uel
 70 millies, de die uel de nocte, in Deo afficitur, ad ipsum solum possi-
 dendum innumerabilibus desiderijs aspirando.

Sic enim, quilibet nouus discipulus ad perfectionem huius scien-
 tiaae gradatim ascendat ut, primo, in uia purgatiua, quae est uia [f. 5
 / p. 15] puerilis et incipientium, studiosissime se exerceat, quae sic
 75 incipit: «Iustitia et iudicium praeparatio sedis tuae»; postea autem
 per mensem unum uel duos, secundum quod, diuino superirradiante
 lumine, sibi uidebitur expedire, ad amorem cogitando consurgat.
 Quod si praesumptuosum forte alicui uideatur quod anima, inuoluta
 peccatis multiplicibus, audeat a Christo amoris petere unionem, in se
 80 ipso cogitet nihil esse periculi, dum primo osculatur in pede per pec-
 catorum recordationem, secundo, in manu per beneficiorum sibi
 collatorum recognitionem, tertio ascendat ad osculum amoris, ipsum
 solum desiderando et ipsi soli affectionibus flammigeris adhaerendo.
 Ut, secundum quod subsequenter uidebitur, dicendo *Orationem domi-*
nicam prout per ipsam mens cogitando consurgit, ordinate ascendat,
 85 quarto, se exercendo secundum uiam illam quae illuminatiua dicitur,
 quae ibi incipit: «Nox illuminatio mea, in delicijs meis». Conscendit
 anima ad multo eminentiorem gradum et statum in quo etiam quo-
 tiescumque uult, sine aliqua cogitatione praeuia, in Deo afficitur,

amouentur T amouentur S penitus amouentur | mens R-B T S et mens | sit
 in amore R-B in amore sit 63-64 et post R-B prius T S post 65 propter R-B
 per 66 affectiones R-B adfectiones | siue T seu 68 comitante R-B T conco-
 mitante 69 millies in ms millesies R-B milleties | afficitur R-B adficitur

72 uia T S om 73-74 sic incipit R-B incipit ibi 74 postea autem R-B pos-
 tea, per aliquantulum temporis, scilicet T postquam autem 75 mensem unum uel duos
 R-B unum mensem uel per duos 76 sibi R-B om | cogitando T cogitandum 77
 Quod S Ex 78 amoris petere R-B inv 79 pede R-B pedibus 80 manu T
 manibus 81 amoris R-B T oris 82 affectionibus R-B adfectionibus S affectibus
 83 Ut R-B T Et 84 per ipsam mens T mens per ipsam 85 quarto R-B om |
 illam quae R-B om | dicitur R-B om 87 multo T multum | etiam R-B om
 88 praeuia in R-B T praeuia immediate in | afficitur R-B adficitur

74 S/ LXXXVIII, 15

86 S/ CXXXVIII, 11

quod ad plenum non potest aliqua humana industria edoceri.

Sed exercendo per uiam purgatiuam et illuminatiuam, anima
 experimentaliter percipit, solo Deo interius dirigente et docente, 90
 quod non potest uia aliqua mortali uel eloquentia reserari, quod nec
 Aristoteles, nec Plato, nec aliquis mortalis, aliqua philosophia uel
 scientia potest, nec potuit, nec poterit intelligere quod solus amor
 docet interius, ut discat omnia rationalis anima a summo doctore et 95
 aeterno acquirere scientiam in qua omnis ratio et intellectus deficit et
 affectus per amorem dispositus, transcendens omnem humanam intel-
 ligentiam superenatat, sola amoris unitiui regula ad ipsum qui est
 fons totius bonitatis, spiritum dirigente. Haec igitur est mystica theo-
 logia, id est occultus sermo diuinus, quo mens ardore disposita, lin- 100
 guis affectionum Christum suum dilectum occulto alloquitur.

In cuius mystico tractatu sic proceditur: primo [A] manifestatur
 uia purgatiua in qua declarantur tria: primo, quomodo anima purga-
 ri debeat; secundo, quomodo uera oratione gratiae abundantia impe- 105
 tratur; tertio, quomodo peccator plenam de peccatis indulgentiam
 consequitur. Secundo [B] duo manifestantur: primo de uia illumina-
 tiua subditur, ubi primo: docetur quomodo mens usualiter per *Domi-*
nicam orationem meditando ad amorem consurgat; secundo, quomodo
 per eandem uiam expositione *Orationis dominicae* omnis Scriptura an-
 agogice in Deum spiritualiter exponatur. Tertio [C] determinatur de 110
 uia unitiua quae incipit ibi: «O sapientia quae ex ore Altissimi, etc.»,
 ubi primo manifestatur quanta uitae sublimitas et quanta uirtutum
 consummatio per mysticam sapientiam, ad hoc ut magis appetatur,
 et ab ipsis exercentibus acquiratur. Quod si forte alicui legenti nimis

90 Sed R-B Sic se 92 mortali R-B mortali scientia | quod R-B quia T uidi
 93 uel R-B aut aliqua 94 nec poterit R-B *om* 95 docet interius R-B *inv* T
 edocet 95-96 doctore et aeterno R-B et aeterno doctore; et T *om* 96 acquirere T
 acquirere | ratio R-B ratio et scientia 97 affectus R-B adfectus 98 unitiui T *om*
 99 dirigente T dirigente mistica theologia 100 id est *in ms* T .i. S id 101 affec-
 tionum R-B adfectionum | occulto alloquitur R-B T occulte adloquitur 102 mys-
 tico T mistico | proceditur T proceditur modus tractandi | primo R-B primo
 enim 104-105 impetratur R-B impetretur 105 plenam de peccatis R-B de pecca-
 tis plenam 106 consequitur R-B consequatur | duo manifestantur: primo R-B *om*
 107 primo R-B duo manifestantur: primo, T *om* 109 eandem uiam R-B S eadem
 uiam in T eandem uiam in 109-110 anagogice T anagogice totum referendo R-B S
 anagogice totum referendo 111 Altissimi etc. R-B Altissimi prodisti 112 manifesta-
 tur R-B ostenditur 113 mysticam T mysticam 114 et ab R-B *om*; ab T *om*;
 et S *om* | Quod T S Ex 115 difficile T difficilis | uel R-B T tum | uel

111 Fragment inicial de la primera de les antífones majors de les vespres de l'oc-
 tavari pre-nadalenc, sobre el verset *Sir* XXIV, 3 (5 *Vulgata*)

115 difficile uideatur, uel propter scientiae profunditatem, uel propter
 uerborum obscuritatem, tamen tangat tertiam uiam quae est super
 omnem intellectum, exerceat se in uia purgatiua et uia illuminatiua
 subsequente, et statim experietur et intelliget in se ipso, solo Deo
 120 interius operante, quicquid de tertia uia inuenerit in scripto uel
 audierit ab aliquo.

Nam in hac sapientia necesse est ut in se ipso primo percipiat
 experimentaliter ueritatem, et deinde sententiam omnium uerborum
 quae ad mysticam sapientiam pertinent, in comparatione cuiuslibet
 125 doctrinae facilitatem iudicabit. Haec enim sapientia in hoc differt ab
 omnibus alijs scientiis, quia in hac primo oportet usum habere in se
 ipso quam uerba intelligere, [p. 16] et practica hic praecedat theori-
 cam. In alijs scientijs, necesse est primo uerba intelligere quam, quae
 adiscitur, scientia habeatur. Quae, in quantum a nobiliori doctore
 130 acquiritur, in tantum citius possidetur; et ita fit ut in ipsa, aliquis
 Deo docente, sit perfectior discipulus quam in aliqua liberalium
 artium perfecte intelligens magister, uel in arte mechanica bonus
 faber; secundo, scilicet in illo loco: «Accedite ad eum et illuminami-
 ni» docetur quomodo per omnes creaturas tam superiores quam infe-
 135 riores anima rationalis ad amorem Creatoris obtinendum perfecte ins-
 truitur; tertio, ipsius *Mysticae Theologiae* textus manifeste exponitur,
 in quo, licet sint pauca uerba, tamen est quasi infinita sententia; qua
 perfecte intellecta, tam librorum beati Dionysij difficultas quam
 totius Ueteris et Noui Testamenti sensus mysticus uerus amantibus

R-B tum 116 tamen R-B T cum id 118 experietur R-B experietur et sentiet
 119 inuenerit in R-B T S inueniet 120 audierit ab R-B audiet de T S audiet
 ab

123 mysticam T misticam 124 facilitatem R-B T S facillimam | differt R-
 B distinguitur 125 usum habere R-B *inv* 126 hic R-B ibi 127 In R-B in
 omnibus autem | necesse est primo T *inv* | quam R-B quam ipsa 128 adiscitur
 T-B T S addiscitur | nobiliori R-B T nobiliore 129 acquiritur T acquiritur
 129-130 aliquis Deo docente R-B Deo doctore aliquis 130 quam R-B quam sit 131
 magister T *om* | uel R-B vel etiam 132 faber R-B T faber vel industrius archi-
 tector | scilicet in illo loco T hic 132-133 illuminamini T S illuminamini etc.
 134 obtinendum T optinendum 134-135 instruitur R-B instruatur 135 *Mysticae*
Theologiae T Mistic Theologie 136 sint pauca uerba R-B pauca sint uerba | tamen
 est R-B *inv* | sententia R-B scientia et sententia 136-137 qua perfecte intellecta R-
 B quo perfecto intellecto T quo perfecte intellecto 137 Dionysij S Dyonisij 138
 ueteris et Noui R-B *inv* | mysticus T misticus | uerus amantibus R-B ueris ama-
 toribus 139 sicut T sic | deriuantur R-B *om* T igitur derivatur | riuuli R-B